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I Ogólna charakterystyka prowadzonych studiów 

 Nazwa kierunku studiów 

MECHANIKA I BUDOWA MASZYN 

 Klasyfikacja ISCED 

0715 – Mechanika i metalurgia 

 Poziom studiów 

Studia drugiego stopnia 

 Poziom PRK 

Studia odpowiadają siódmemu poziomowi wg Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

 Profil studiów 

Ogólnoakademicki 

 Dyscyplina naukowa kierunku studiów  

Kierunek studiów Mechanika i Budowa Maszyn w całości przyporządkowany jest do dyscy-

pliny inżynieria mechaniczna w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych. 

 Dziedziny nauki, do których odnoszą się efekty uczenia się 

Efekty uczenia się odnoszą się w całości do dyscypliny: inżynieria mechaniczna. 

 Koncepcja kształcenia 

I.8.a Cele kształcenia 

Głównym celem kształcenia na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn jest wykształcenie ab-

solwentów – specjalistów odpowiadających potrzebom nowoczesnych zakładów branży me-

chanicznej, informatyczno-konstrukcyjnej i motoryzacyjnej. Oparte jest na gruntownej wiedzy 

z zakresu mechaniki, projektowania maszyn i urządzeń z wykorzystaniem nowoczesnych tech-

nik informatycznych, nowoczesnych skomputeryzowanych technik wytwarzania oraz eksploa-

tacji maszyn i pojazdów.  

Absolwent studiów drugiego stopnia posiada następujące ogólne kompetencje w zakresie 

wiedzy: 

- zna i rozumie wiedzę ogólną dotyczącą głównych teorii i metod badawczych z dziedziny 

nauk technicznych,  
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- zna główne trendy rozwojowe oraz posiada zaawansowaną wiedzę teoretyczną i prak-

tyczną w zakresie mechaniki i budowy maszyn, 

- zna metody, techniki i narzędzia stosowane dla rozwiązywania zadań inżynierskich typo-

wych dla realizowanej specjalności. 

Absolwent studiów drugiego stopnia posiada następujące ogólne kompetencje w zakresie 

umiejętności:  

- potrafi wykorzystać wiedzę w pracy zawodowej, 

- potrafi zaplanować i zrealizować zadanie badawcze lub ekspertyzę, 

- potrafi dostrzec nowy problem badawczy lub zawodowy i poddać go profesjonalnej anali-

zie, 

- potrafi logicznie wyciągać wnioski oraz formułować sądy na podstawie danych z różnych 

źródeł, również w sytuacji niepełnych informacji, 

- potrafi komunikować się ze specjalistami w swojej dziedzinie, a także z osobami z różnych 

środowisk społeczno-zawodowych, 

- potrafi podejmować decyzje kierownicze, 

- potrafi samodzielnie ukierunkować swoje dalsze uczenie się. 

Absolwent studiów drugiego stopnia posiada następujące ogólne kompetencje społeczne:  

- jest gotów do uzupełniania oraz krytycznej oceny wiedzy specjalistycznej i potrafi dobierać 

właściwe źródła wiedzy i metody uczenia się dla siebie i innych,  

- daje przykład etycznych zachowań zawodowych, 

- jest gotów do pełnienia roli zawodowej i społecznej. 

Realizowane cele kształcenia zawierają treści uwzględniające najnowsze osiągnięcia naukowe 

i stanowią dobre podstawy teoretyczne i metodyczne do podejmowania studiów w szkole dok-

torskiej. Absolwent jest przygotowany również do podejmowania pracy zawodowej na stano-

wiskach kierowniczych lub na stanowiskach wykwalifikowanych specjalistów, a także do pro-

wadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek. 

I.8.b Zgodność koncepcji kształcenia z misją i celami strategicznymi Uczelni, potrze-
bami otoczenia społeczno-gospodarczego oraz rynku pracy lub prowadzonymi w 
jednostce badaniami 

W realizowanych aktualnie programach studiów zwrócono szczególną uwagę na formy i me-

tody zajęć wymagające bezpośredniego udziału nauczyciela oraz o charakterze praktycznym 

(związane z efektami dotyczącymi kompetencji inżynierskich w tym z umiejętnościami bezpo-

średnio związanymi z rozwiązywaniem zadań inżynierskich). 

Program studiów drugiego stopnia studiów dla kierunku Mechanika i Budowa Maszyn obo-

wiązujący od roku akademickim 2019/2020 został opracowany zgodnie z misją i strategią UTH 

Radom, wychodzącą naprzeciw oczekiwań interesariuszy zewnętrznych regionu radomskiego. 
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Kierunek Mechanika i budowa maszyn wpisuje się w kierunkowe cele strategiczne UTH Ra-

dom, w szczególności w zakresie doskonalenia procesu dydaktycznego, rozszerzanie naucza-

nia w językach obcych, realizacji zajęć dydaktycznych przez wyspecjalizowane kadry oraz 

współpracę z otoczeniem społeczno-gospodarczym i uczelniami zagranicznymi w ramach eu-

ropejskich programów edukacyjnych. 

Kierunek Mechanika i budowa maszyn z uwagi na istnienie w regionie radomskim silnego i 

prężenie działającego przemysłu branży metalowej jest kierunkiem o znaczeniu strategicznym 

dla funkcjonowania lokalnych firm.  

Program studiów na kierunku Mechanika i budowa maszyn koresponduje z obszarami inteli-

gentnych specjalizacji dla Mazowsza, w tym rozwiązań technologicznych umożliwiających op-

tymalizację i automatyzację procesów związanych z produkcją, w tym z technikami wytwarza-

nia, co jest zgodne ze strategią rozwoju regionu i otoczenia makroekonomicznego. 

Program studiów na kierunku Mechanika i budowa maszyn koresponduje z badaniami nauko-

wymi realizowanymi w jednostce w zakresie dyscypliny naukowej inżynieria mechaniczna. Ba-

dania te są realizowane we wszystkich jednostkach naukowych składających się na Wydział 

Mechaniczny i obejmują zarówno prace realizowane w ramach działalności statutowej jedno-

stek, jak i prace finansowane z innych źródeł. Szereg badań prowadzonych jest we współpracy 

z zagranicą. 

I.8.c Wzorce krajowe lub/i międzynarodowe wykorzystane przy opracowywaniu pro-
gramu studiów 

Program studiów dla kierunku Mechanika i budowa maszyn jest doskonalony od wielu lat i ba-

zuje na doświadczeniach kadry badawczo-dydaktycznej, podnoszącej swoje kompetencje  

w ramach: prac naukowych, współpracy z lokalnymi przedsiębiorstwami branży projektowo-

produkcyjnej, wyjazdów studyjnych do innych ośrodków naukowych w ramach programów 

typu POWER, wyjazdów w ramach programu Erasmus+ do partnerskich uczelni o podobnym 

profilu kształcenia. Zakres tematyczny kierunku Mechanika i budowa maszyn nieprzerwanie 

istniejącego od blisko 70 lat, merytorycznie jest zbliżony do analogicznych programów nau-

czania w wiodących ośrodkach akademickich w Polsce.  

I.8.d Główne założenia i cele polityki jakości oraz wpływ jej realizacji na doskonalenie 
koncepcji kształcenia, w tym rola i znaczenie interesariuszy zewnętrznych w pro-
cesie opracowania koncepcji kształcenia 

W celu udoskonalania i okresowych przeglądów programu studiów na Wydziale Mechanicz-

nym UTH Radom uchwałą Rady Wydziału zostały powołane Kierunkowe Komisje Oceny Efek-

tów Kształcenia, również dla kierunku Mechanika i Budowa Maszyn. 
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Komisja co najmniej raz w roku dokonuje oceny osiągania założonych efektów uczenia się na 

podstawie protokołów samooceny nauczycieli realizujących program, statystyki ocen oraz wy-

ników ankiet studenckich. W wyniku tego dokonywane są korekty programów studiów.  

W procesie projektowania, zatwierdzania oraz monitorowania i okresowego przeglądu pro-

gramu studiów biorą udział zarówno interesariusze wewnętrzni jak i zewnętrzni. 

Do najważniejszych interesariuszy wewnętrznych należy zaliczyć: studentów, kadrę naukowo-

dydaktyczną oraz pracowników administracyjnych uczelni. Z kolei do grupy interesariuszy ze-

wnętrznych zalicza się: kandydatów na studia, absolwentów uczelni, przedstawicieli praktyki 

gospodarczej, inne uczelnie i instytuty badawcze (ich jednostki lub pojedynczych pracowni-

ków), jednostki administracji publicznej, itp. 

Współpraca z interesariuszami zewnętrznymi obejmuje, między innymi:  

– członkostwo w Radzie Programowej, 

– współpracę w zakresie badań naukowych, 

– wykonywanie przez pracowników opracowań naukowych, 

– organizowanie praktyk studenckich. 

Kontakty wynikające z prowadzonych wspólnych działań z firmami zewnętrznymi wykorzysty-

wane są także do wysłuchania opinii przedstawicieli tych firm w zakresie ich wymagań stawia-

nych absolwentom – przyszłym pracownikom. Uwagi te są wnikliwie analizowane i w miarę 

możliwości uwzględniane w ramach weryfikacji programu studiów. Firmy te bardzo często 

przekazują lub wypożyczają swój sprzęt na rzecz wyposażenia laboratoriów dydaktycznych. 

Bardzo cenne są również informacje zwrotne od pracodawców dotyczące stopnia przygoto-

wania absolwentów do wymagań rynku pracy. 

Wpływ interesariuszy zewnętrznych na program studiów realizowany jest również poprzez 

formułowanie, analizę i realizację wniosków ze spotkań Rady Programowej, w której skład 

wchodzą przedstawiciele władz regionu radomskiego i przedstawiciele wiodących firm re-

gionu radomskiego. Spotkania Rady Programowej odbywają się co najmniej raz w roku akade-

mickim. 

Program studiów dla kierunku Mechanika i budowa maszyn jest doskonalony od wielu lat i ba-

zuje na doświadczeniach kadry badawczo-dydaktycznej, podnoszącej swoje kompetencje w 

ramach: prac naukowych, współpracy z lokalnymi przedsiębiorstwami branży projektowo-pro-

dukcyjnej, wyjazdów studyjnych do innych ośrodków naukowych w ramach programów typu 

POWER, wyjazdów w ramach programu Erasmus+ do partnerskich uczelni o podobnym profilu 

kształcenia.  
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 Wymagania wstępne – oczekiwane kompetencje kandydata i zasady rekru-
tacji 

Rekrutacja na studia drugiego stopnia na kierunek Mechanik i Budowa Maszyn prowadzona 

jest zgodnie z warunkami, trybem, sposobem jej przeprowadzenia oraz w terminach ustalo-

nych przez Senat UTH Radom. Uchwała Senatu udostępniana jest na stronie Uczelni nie póź-

niej niż do dnia 30 czerwca roku poprzedzającego rok akademicki, w którym ma się odbyć 

rekrutacja. 

O przyjęcie na drugi stopień kształcenia kierunku Mechanika i budowa maszyn mogą się ubie-

gać kandydaci posiadający co najmniej kwalifikacje pierwszego stopnia. 

Kandydaci nieposiadający kompetencji inżyniera otrzymują po ukończeniu kształcenia dru-

giego stopnia na kierunku Mechanika i budowa maszyn wyłącznie tytuł zawodowy magistra, a 

posiadający kompetencje tytuł zawodowy magistra inżyniera. 

Rekrutacja kandydatów na wszystkie kierunki, rodzaje studiów i poziomy kształcenia przepro-

wadzana jest elektronicznie za pomocą systemu Internetowej Rekrutacji Kandydatów (IRK), 

dostępnego pod adresem www.rekrutacja.uthrad.pl. Do systemu IRK loguje się korzystając z 

formularza zamieszczonego na stronie http://rekrutacja.uniwersytetradom.pl/.  

 Tytuł zawodowy nadawany absolwentom studiów 

Kandydaci posiadający tytuł inżyniera w momencie podejmowania studiów otrzymują po 

ukończeniu procesu kształcenia tytuł magister inżynier, natomiast kandydaci nie posiadający 

tytułu inżyniera otrzymują tytuł magistra. 

 Możliwości zatrudnienia i kontynuowania kształcenia przez absolwentów 

Wybór profilu kształcenia wynika z misji i strategii rozwoju Uniwersytetu Technologiczno-

Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu, posiadanej bazy materialnej, zapew-

niającej realizację programu studiów, a także z możliwości kadrowych i finansowych, jak rów-

nież z zapotrzebowania rynku pracy na absolwentów kierunku Mechanika i Budowa Maszyn. 

Kształcenie na profilu ogólnoakademickim przygotowuje do: twórczej działalności w zakre-

sie projektowania, wytwarzania i eksploatacji maszyn oraz systemów wytwórczych; kierowa-

nia i rozwijania produkcji w przedsiębiorstwach przemysłowych oraz zarządzania procesami 

technologicznymi. Uczy samodzielnego prowadzenia badań w instytutach naukowo-badaw-

czych; zarządzania pracowniami projektowymi z zakresu konstrukcji maszyn i procesów tech-

nologicznych; podejmowania twórczych inicjatyw i decyzji oraz samodzielnego prowadzenia 

http://rekrutacja.uniwersytetradom.pl/
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działalności gospodarczej. Absolwent ma opanowaną umiejętność współpracy z ludźmi, kiero-

wania zespołami oraz zarządzania jednostkami przemysłowymi i naukowo-badawczymi. Jest 

przygotowany do pracy w: jednostkach projektowo-konstrukcyjnych i technologicznych; 

przedsiębiorstwach przemysłu maszynowego i przemysłów pokrewnych; instytutach nau-

kowo-badawczych oraz ośrodkach badawczo-rozwojowych; jednostkach zajmujących się do-

radztwem i upowszechnianiem wiedzy z zakresu mechaniki i budowy maszyn oraz inżynierii 

wytwarzania w instytucjach eksploatujących i produkujących maszyny i urządzenia energe-

tyczne, przedsiębiorstwach produkujących, sprzedających, eksploatujących i naprawiających 

pojazdy samochodowe w firmach ubezpieczeniowych, a także w firmach rzeczoznawczych sek-

tora motoryzacyjnego. Kształcenie odbywa się przy ścisłej współpracy z przedsiębiorstwami 

produkcyjnymi oraz usługowymi regionu i kraju (praktyki i staże). 

Kwalifikacje absolwenta są dobrze dostosowane do potrzeb rynku pracy, o czym świad-

czy między innymi duży odsetek absolwentów otrzymujących pracę bezpośrednio lub w ciągu 

kilku miesięcy po ukończeniu studiów. Głównymi „odbiorcami” absolwentów są przedsiębior-

stwa produkcyjne i usługowe rodzime, z terenu ich zamieszkania oraz branża mechaniczna i 

motoryzacyjna regionu radomskiego i kraju.  
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II Opis zakładanych efektów uczenia się 

 Tabela odniesień kierunkowych efektów uczenia się do uniwersalnych cha-
rakterystyk pierwszego stopnia określonych w ustawie z dnia 22 grudnia 
2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji oraz charakterystyk drugiego 
stopnia określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 tej 
ustawy. 

KIERUNKOWE EFEKTY UCZENIA SIĘ  

 

Nazwa kierunku: mechanika i budowa maszyn 
Poziom studiów: studia drugiego stopnia 
Poziom kwalifikacji (PRK): 7 
Profil studiów: ogólnoakademicki 
Dyscyplina naukowa: inżynieria mechaniczna (dziedzina nauk inżynieryjno-technicznych) 

 

 

 

Lp

. 

Symbol kie-

runkowych 

efektów 

uczenia się 

(KEU) 

Opis efektów uczenia się dla kierunku 

 

Absolwent po ukończeniu kierunku studiów 

zna i rozumie (W) 

potrafi (U) 

jest gotów do (K): 

 

Uniwersalne charakte-

rystyki pierwszego 

stopnia efektów ucze-

nia się  

 (U) 

 

symbol 

Charakterystyki dru-

giego stopnia efektów 

uczenia się  

dla kwalifikacji na po-

ziomie 7 PRK 

(S) 

 

symbol 

WIEDZA  (W)  

1.  K_WG01 Ma rozszerzoną i pogłębioną wiedzę z zakresu: 
matematyki, fizyki, chemii przydatną do formuło-
wania i rozwiązywania złożonych zadań z obszaru 
mechaniki, budowy i eksploatacji maszyn; 

P7U_W P7S_WG 

2.  K_WG02 Ma uporządkowaną, podbudowaną teoretycznie 
wiedzę z zakresu mechaniki analitycznej i analizy 
drgań; 

P7U_W P7S_WG 

3.  K_WG03 Ma uporządkowaną, podbudowaną teoretycznie 
wiedzę ogólną obejmującą wybrane zagadnienia z 
zakresu budowy, diagnozowania stanu technicz-
nego, technologii napraw maszyn i/lub pojazdów; P7U_W P7S_WG 

4.  K_WG04 Ma podbudowaną teoretycznie szczegółową wie-
dzę z zakresu konstrukcji maszyn z zastosowaniem 
techniki komputerowej; 

P7U_W P7S_WG 

5.  K_WG05 Ma wiedzę o trendach rozwojowych i najistotniej-
szych nowych osiągnięciach z zakresu projektowa-
nia, wytwarzania, budowy i eksploatacji maszyn 
i/lub pojazdów; 

P7U_W P7S_WG 

6.  K_WG06 Ma wiedzę o trendach rozwojowych i najistotniej-
szych nowych osiągnięciach z zakresu nauki o ma-
teriałach inżynierskich stosowanych w budowie 
maszyn, badaniu ich właściwości i metodyce ich 
doboru;  

P7U_W P7S_WG 

7.  K_WG07 Ma podstawową wiedzę o cyklu życia urządzeń, 
obiektów i systemów technicznych; P7U_W P7S_WG 
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8.  K_WG08 Zna podstawowe metody, techniki, narzędzia i 
materiały stosowane przy rozwiązywaniu złożo-
nych zadań inżynierskich z zakresu mechaniki oraz 
budowy i eksploatacji maszyn; 

P7U_W P7S_WG 

9.  K_WG09 Ma specjalistyczną wiedzę w zakresie metod nu-
merycznych i programów komputerowych wyko-
rzystywanych do pomiarów, analizy i symulacji 
układów mechanicznych oraz w procesach projek-
towania i wytwarzania maszyn i/lub pojazdów; 

P7U_W P7S_WG 

10.  K_WK10 Ma wiedzę niezbędną do rozumienia społecznych, 
ekonomicznych, prawnych i innych pozatechnicz-
nych uwarunkowań działalności inżynierskiej oraz 
ich uwzględniania w praktyce inżynierskiej; 

P7U_W P7S_WK 

11.  K_WK11 Zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony 
własności przemysłowej i prawa autorskiego oraz 
konieczność zarządzania zasobami własności inte-
lektualnej; potrafi korzystać z zasobów informacji 
patentowej; 

P7U_W P7S_WK 

12.  K_WK12 Rozumie wpływ społecznych i cywilizacyjnych 
zmian na styl życia społeczności lokalnej, regional-
nej, krajowej, światowej. 

P7U_W 
 

P7S_WK 

13.  K_WK13 Zna uwarunkowania prawne, ekonomiczne zwią-
zane z działalnością zawodową, w tym z rozwojem 
indywidualnej przedsiębiorczości.  

P7U_W P7S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI  (U) 

1.  K_UW01 

Potrafi posługiwać się technikami informacyjno-
komunikacyjnymi właściwymi do realizacji zadań 
typowych w działalności inżynierskiej; 

P7U_U P7S_UW 

2.  K_UW02 

Potrafi planować i przeprowadzać eksperymenty, 
w tym pomiary i symulacje komputerowe, inter-
pretować uzyskane wyniki i wyciągać wnioski; 

P7U_U P7S_UW 

3.  K_UW03 

Potrafi wykorzystać do formułowania i rozwiązy-
wania zadań inżynierskich i prostych problemów 
badawczych metody analityczne, symulacyjne 
oraz eksperymentalne; 

P7U_U P7S_UW 

4.  K_UW04 

Potrafi — przy formułowaniu i rozwiązywaniu za-
dań inżynierskich — integrować wiedzę z zakresu 
dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych 
dla studiowanego kierunku studiów, uwzględnia-
jące także aspekty pozatechniczne; 

P7U_U P7S_UW 

5.  K_UW05 

Potrafi formułować i testować hipotezy związane 
z problemami inżynierskimi i prostymi proble-
mami badawczymi 

P7U_U P7S_UW 

6.  K_UW06 

Potrafi ocenić przydatność i możliwość wykorzy-
stania nowych osiągnięć (technik i technologii) w 
zakresie studiowanego kierunku studiów; 

P7U_U P7S_UW 

7.  K_UW07 

Ma przygotowanie niezbędne do pracy w środowi-
sku przemysłowym oraz zna zasady bezpieczeń-
stwa związane z tą pracą; 

P7U_U P7S_UW 
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8.  K_UW08 

Potrafi dokonać wstępnej analizy ekonomicznej 
podejmowanych działań inżynierskich; 

P7U_U P7S_UW 

9.  K_UW09 

Potrafi dokonać krytycznej analizy sposobu funk-
cjonowania i ocenić — zwłaszcza w powiązaniu ze 
studiowanym kierunkiem studiów — istniejące 
rozwiązania techniczne oraz zaproponować ulep-
szenia (usprawnienia) istniejących rozwiązań tech-
nicznych 

P7U_U P7S_UW 

10.  K_UW10 

Potrafi ocenić przydatność metod i narzędzi służą-
cych do rozwiązania zadania inżynierskiego, cha-
rakterystycznego dla studiowanego kierunku stu-
diów, w tym dostrzec ograniczenia tych metod i 
narzędzi; potrafi— rozwiązywać złożone zadania 
inżynierskie, charakterystyczne dla studiowanego 
kierunku studiów, w tym zadania nietypowe oraz 
zadania zawierające element badawczy; 

P7U_U P7S_UW 

11.  K_UW11 

Potrafi — zgodnie z zadaną specyfikacją, uwzględ-
niającą aspekty pozatechniczne — zaprojektować 
złożone urządzenie, obiekt, system lub proces, 
związane z zakresem studiowanego kierunku stu-
diów oraz zrealizować ten projekt — co najmniej 
w części — używając właściwych metod, technik i 
narzędzi; 

P7U_U P7S_UW 

12.  K_UK12 

Potrafi sprawnie porozumiewać się na tematy spe-
cjalistyczne przy użyciu różnych technik w środo-
wisku zawodowym oraz w innych środowiskach.  

P7U_U P7S_UK 

13.  K_UK13 

Potrafi wyszukiwać, analizować i użytkować infor-
macje ze źródeł w języku obcym na poziomie B2+ 
oraz w wyższym stopniu w zakresie specjalistycz-
nej terminologii związanej z kierunkiem mecha-
nika i budowa maszyn.  

P7U_U P7S_UK 

14.  K_UK14 

Potrafi tworzyć spójne wypowiedzi ustne i pi-
semne w języku obcym na poziomie B2+ oraz w 
wyższym stopniu w zakresie specjalistycznej ter-
minologii związanej z kierunkiem mechanika i bu-
dowa maszyn.   

P7U_U P7S_UK 

15.  K_UO15 

Potrafi projektować i usprawniać procesy, obiekty 
lub systemy niezbędne dla wykonywania zadań in-
żynierskich w realizowanej specjalności z uwzględ-
nieniem aspektów pozatechnicznych.  

P7U_U P7S_UO 

16.  K_UO16 

Potrafi pracować i współdziałać w grupie posługu-
jącej się językiem obcym na poziomie B2+ oraz w 
wyższym stopniu w zakresie specjalistycznej ter-
minologii związanej z kierunkiem mechanika i bu-
dowa maszyn, przyjmując w niej różne role i zada-
nia.  

P7U_U P7S_UO 

17.  K_UO17 

Potrafi pracować w środowisku przemysłowym, 
kierować pracą zespołu oraz doskonale zna zasady 
bezpieczeństwa związane z tą pracą.   

P7U_U P7S_UO 
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18.  K_UU18 

Potrafi umiejętnie planować i realizować własne 
uczenie się przez całe życie zawodowe oraz ukie-
runkowywać innych w tym zakresie.  

P7U_U P7S_UU 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE  (K) 

1. … K_KK01 

Jest gotów do uzupełniania oraz krytycznej oceny 
wiedzy specjalistycznej i potrafi dobierać właściwe 
źródła wiedzy i metody uczenia się dla siebie i in-
nych; 

P7U_K P7S_KK 

2. … K_KK02 

Jest gotów wszechstronnie przeanalizować i efek-
tywnie realizować przydzielone zadania, a w przy-
padku trudności w ich rozwiązaniu skorzystać z 
opinii ekspertów; 

P7U_K P7S_KK 

3. … K_KO03 

Ma świadomość ważności i rozumie pozatech-
niczne aspekty i skutki działalności inżynierskiej, w 
tym jej wpływu na środowisko, i związanej z tym 
odpowiedzialności za podejmowane decyzje; 

P7U_K P7S_KO 

4.  K_KO04 
Jest gotów kierować grupą, inspirować jej działa-
nia oraz współpracować z innymi podmiotami na 
rzecz interesu publicznego; 

P7U_K P7S_KO 

5.  K_KO05 
Jest gotów wykazać się przedsiębiorczością i po-
mysłowością w działaniu związanym z realizacją 
zadań zawodowych; 

P7U_K P7S_KO 

6.  K_KR06 
Jest gotów do pełnienia ról zawodowych uwzględ-
niając zmieniające się potrzeby społeczne oraz 
rozwijania dorobku zawodowego. 

P7U_K P7S_KR 

7.  K_KR07 
Jest gotów do podtrzymywania etosu zawodu oraz 
działać na rzecz przestrzegania tych zasad. 

P7U_K P7S_KR 

∑ Ilość efektów: 13 W    18 U   7 K  
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 Tabela pokrycia charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się przez 
kierunkowe efekty uczenia się (KEU) 

TABELA POKRYCIA  

CHARAKTERYSTYK DRUGIEGO STOPNIA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ PRZEZ  

KIERUNKOWE EFEKTY UCZENIA SIĘ 

Nazwa kierunku studiów: mechanika i budowa maszyn 
Poziom studiów: studia drugiego stopnia 
Poziom kwalifikacji (PRK): 7 
Profil studiów: ogólnoakademicki 
Dyscyplina naukowa: inżynieria mechaniczna (dziedzina nauk inżynieryjno-technicznych) 
 
Lp. 

Charakterystyki drugiego 

stopnia efektów uczenia 

się  

dla kwalifikacji na pozio-

mie …. PRK 

dla dziedziny sztuki* 

(S) 

symbol 

Charakterystyki drugiego 

stopnia efektów uczenia 

się  

dla kwalifikacji na pozio-

mie 7 PRK 

(S) 

 

symbol 

 

 

Kierunkowe efekty  uczenia się 

 (KEU) 

 

 

symbol 

WIEDZA  (W) 

1.  P7S_WG K_WG(01), K_WG(02), K_WG(03), K_WG(04), K_WG(05), K_W(06), 

K_WG(07), K_WG(08), K_WG(09) 2  P7S_WK K_WK(10), K_WK(11), K_WK(12), K_WK(13), 
UMIEJĘTNOŚCI  (U) 

3  P7S_UW K_UW(01), K_UW(02), K_UW(03), K_UW(04), K_UW(05), K_U(06), K_UW(07), 

K_UW(08), K_UW(09), K_UW(10), K_UW(11) 4  P7S_UK K_UK(12), K_UK(13), K_UK(14) 
5  P7S_UO K_UO(15), K_UO(16), K_UO(17) 
6  P7S_UU K_UU(18) 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE  (K) 

7  P7S_KK K_KK(01), K_KK(02) 
8  P7S_KO K_KO(03), K_KO(04), K_KO(05) 
9  P7S_KR K_KR(06), K_KR(07) 
∑ Informacja o ilości pokrytych charakterystyk drugiego stopnia PRK typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa  wyższego (S) 

13 W, 18 U, 7 K 
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 Tabela pokrycia charakterystyki drugiego stopnia PRK dla kwalifikacji obej-
mujących kompetencje inżynierskie, przez kierunkowe efekty uczenia się.  

 
TABELA POKRYCIA CHARAKTERYSTYK DRUGIEGO STOPNIA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ  

UMOŻLIWIAJĄCYCH UZYSKANIE KOMPETENCJI INŻYNIERSKICH  

PRZEZ KIERUNKOWE EFEKTY UCZENIA SIĘ 

Nazwa kierunku studiów: mechanika i budowa maszyn 
Poziom studiów: studia drugiego stopnia 
Poziom kwalifikacji (PRK): 7 
Profil studiów: ogólnoakademicki 
Dyscyplina naukowa): inżynieria mechaniczna (dziedzina nauk inżynieryjno-technicznych) 
 

 

L.p. 

Symbol  

 

Opis charakterystyki drugiego stopnia PRK dla kwalifikacji obejmu-

jących kompetencje inżynierskie 

 

Absolwent po ukończeniu kierunku studiów: 

zna i rozumie (W) 

potrafi (U) 

Odniesienie do kierunkowych 

efektów uczenia się (KEU) 

WIEDZA (W) zna i rozumie 

1 P7S_WG podstawowe procesy zachodzące w cyklu życia urządzeń, 
obiektów i systemów technicznych 

K_WG01, K_WG02, K_WG03, 
K_WG04, K_WG05, K_WG06, 
K_WG07, K_WG08, K_WG09 

2 P7S_WK podstawowe zasady tworzenia i rozwoju różnych form indy-
widualnej przedsiębiorczości; 

K_WK10, K_WK11, K_WK12, 
K_WK13,  

UMIEJĘTNOŚCI (U) potrafi 

 
P7S_UW(1) planować i przeprowadzać eksperymenty, w tym pomiary i 

symulacje komputerowe, interpretować uzyskane wyniki i 
wyciągać wnioski  
 
przy identyfikacji i formułowaniu specyfikacji zadań inżynier-
skich oraz ich rozwiązywaniu: 
 − wykorzystywać metody analityczne, symulacyjne i ekspe-
rymentalne,  
− dostrzegać ich aspekty systemowe i pozatechniczne, w tym 
aspekty etyczne,  
− dokonywać wstępnej oceny ekonomicznej proponowanych 
rozwiązań i podejmowanych działań inżynierskich  
 
dokonywać krytycznej analizy sposobu funkcjonowania ist-
niejących rozwiązań technicznych i oceniać te rozwiązania  
 
projektować – zgodnie z zadaną specyfikacją – oraz wykony-
wać typowe dla kierunku studiów proste urządzenia, 
obiekty, systemy lub realizować procesy, używając odpo-
wiednio dobranych metod, technik, narzędzi i materiałów  

K_UW01, K_UW02, K_UW03, 
K_UW04 
 
 
 
K_UW01, K_UW02, K_UW03, 
K_UW04, K_UW07, K_UW08 
 
 
 
 
 
 
K_UW05, K_UW06, K_UW09, 
K_UW10 
 
 
K_UW09, K_UW10, K_UW11 
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III Opis programu studiów 

 Forma studiów 

Studia prowadzone są w formie stacjonarnej i niestacjonarnej. 

 Liczba punktów ECTS niezbędnych do uzyskania kwalifikacji 

95 punktów ECTS dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 

 Czas trwania studiów 

Studia w formie stacjonarnej trwają trzy semestry a w niestacjonarnej cztery semestry. 

 Struktura studiów 

Struktura studiów na kierunku „Mechanika i budowa maszyn” przedstawia się następująco: 

 Grupa zajęć podstawowych, 

 Grupa zajęć kierunkowych, 

 Grupa zajęć obieralnych (1 z 7 do wyboru), 

 Grupa zajęć z obszarów nauk humanistycznych i nauk społecznych, 

 Grupa zajęć ogólnouczelnianych, 

 Grupa zajęć przygotowanie pracy dyplomowej i przygotowanie do egzaminu dyplomo-

wego. 

Grupa zajęć obieralnych do wyboru zawiera zajęcia w następujących zakresach: 

1. Systemy CAD/CAE 

2. Komputerowe wspomaganie projektowania i wytwarzania maszyn 

3. Programowanie obrabiarek CNC 

4. Eksploatacja samochodów 

5. Technika i rzeczoznawstwo samochodowe 

6. Inżynieria produkcji w motoryzacji 

7. Systemy energetyczne, klimatyzacja i wentylacja 

Student dokonuje wyboru jednej grupy zajęć obieralnych z siedmiu grup według zasad okre-

ślonych przez dziekana Wydziału 

 Opis poszczególnych grup przedmiotów 

Opis poszczególnych przedmiotów zawiera załącznik nr 1 
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 Matryca efektów uczelnia się 

Matrycę efektów uczenia się dla studiów II stopnia dla kierunku Mechanika i budowa maszyn 

zawiera załącznik nr 2 

 Plan studiów dla poszczególnych form kształcenia 

Plan studiów dla studiów II stopnia na kierunku Mechanika i budowa maszyn prowadzonych 

z formie w formie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych zawiera załącznik nr 3. 

 Sumaryczne wskaźniki ilościowe charakteryzujące program studiów  

Student studiów stacjonarnych musi uzyskać na zajęciach wymagających bezpośredniego 

udziału nauczycieli akademickich od 47,15 (49,6%) do 53.75 (56.6%) punktów ECTS, zaś dla 

studiów niestacjonarnych od 32.2 (33.9%) do 33.7 (35.4%) punktów ECTS (w zależności od 

wybranego zakresu). 

Liczba punktów ECTS, którą student otrzymuje w ramach zajęć związanych z prowadzonymi 

badaniami naukowymi wynosi od 52,75 (55.5%) do 60,75 (63.9%) ECTS (w zależności od wy-

branego zakresu). 

Szczegóły zestawiono w tabelach 1, 2 i 3 

Tabela 1 Sumaryczne wskaźniki ilościowe programu studiów 

Lp. Sumaryczne wskaźniki ilościowe programu studiów ECTS 

1 
Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana do zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem 
nauczycieli akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia i studentów: 

Studia stacjo-
narne 
47.15-53.75 
Studia niestacjo-
narne 
32.2-33.7 

2 Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana zajęciom podlegającym wyborowi: 31 

3 
Łączna liczba punktów ECTS przyporządkowana zajęciom z dziedziny nauk humanistycznych lub 
nauk społecznych: 

5 

4 
Łączna liczba punktów ECTS przypisana zajęciom: 
związanym z prowadzonymi badaniami naukowymi w dyscyplinie właściwej, służącym przygoto-
waniu studenta do prowadzenia działalności naukowej lub udział w tej działalności  

52,75-60,75 

5 

Łączna liczba punktów ECTS przypisana zajęciom odnoszącym się do dyscyplin, do których przy-
porządkowano kierunek studiów: 
- dyscyplina inżynieria mechaniczne 

95 
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Tabela 2 Grupa zajęć związanych z prowadzonymi badaniami naukowymi 

Grupa zajęć związanych z prowadzonymi badaniami naukowymi w dyscyplinie właściwej dla kierunku, służących 
przygotowaniu studentów do prowadzenia działalności naukowej lub udziału w tej działalności 

Przedmiot/zajęcia 
Forma/formy za-

jęć 

Łączna liczba go-
dzin/liczba godzin 

zajęć dydaktycznych 

Liczba punk-
tów ECTS 

Zastosowania matematyki w technice W/C 50 / 30 / 13 4 ( 2 ) 

Mechanika ogólna II W/C 75 / 45 / 28 5 ( 3 ) 

Modelowanie wspom. projekt. maszyn W/C 75 / 45 / 28 5 ( 3 ) 

Współczesne materiały inżynierskie W/C 50 / 30 / 21 4 ( 2 ) 

Zintegrowane systemy wytwarzania W/C 25 / 30 / 21 4 ( 1 ) 

Metoda elementów skończonych W/C 100 / 45 / 21 5.5 ( 4 ) 

suma   375 / 225 / 132 28 ( 15 ) 

C1A 

Komputerowe wspomaganie prac inżynierskich W/C 37.5 / 90 / 42 3 ( 1.5 ) 

Obiektowe projektowanie procesów przemysłowych W/C 12.5 / 30 / 28 1 ( 0.5 ) 

Programowanie i metody numeryczne W/C 25 / 30 / 28 2 ( 1 ) 

Statystyka i opracowanie danych W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Technologie internetowe W/C 0 / 30 / 28 2 ( 0 ) 

Modelowanie węzłów konstrukcyjnych i konstrukcji no-
śnych maszyn 

W/P 37.5 / 45 / 29 3 ( 1.5 ) 

Dynamika układów wieloczłonowych W/P 50 / 60 / 28 3 ( 2 ) 

Projektowanie urządzeń dźwigowych W/P 12.5 / 45 / 28 2 ( 0.5 ) 

Podstawy optymalizacji konstrukcji W/L 25 / 30 / 28 2 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 12.5 / 60 / 28 4 ( 0.5 ) 

Komputerowa analiza drgań W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Komputerowa mechanika konstrukcji W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Komputerowa mechanika płynów W/C 50 / 60 / 28 2 ( 2 ) 
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Techniki addytywne C 25 / 15 / 14 1 ( 1 ) 

Suma C1A   438 / 615 / 400 31 ( 18 ) 

C1B 

Materiały narzędziowe W/C 25 / 45 / 28 2 ( 1 ) 

Systemy zarządzania jakością wg ISO 9000 W/L 0 / 30 / 28 1 ( 1 ) 

Projektowanie procesów technologicznych obróbki 
bezwiórowej 

W/P 25 / 60 / 36 3 ( 3 ) 

Konstrukcja i technologia narzędzi specjalnych W/P 25 / 60 / 28 3 ( 3 ) 

Zaawansowane systemy CAD W/C 75 / 60 / 35 3 ( 3 ) 

Modelowanie bryłowe W/C 75 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Zaawansowane programowanie obrabiarek CNC W/P 75 / 60 / 35 4 ( 4 ) 

Praca przejściowa P 50 / 60 / 28 4 ( 4 ) 

Projektowanie procesów technologicznych na obra-
biarki CNC 

W/C 100 / 60 / 35 3 ( 2 ) 

Współrzędnościowe systemy pomiarowe  W/C 100 / 30 / 35 1 ( 1 ) 

Statystyczne metody planowania eksperymentu W/L 50 / 30 / 21 1 ( 1 ) 

Wykorzystanie baz danych w inżynierii mechanicznej  W/P 25 / 30 / 28 1 ( 1 ) 

Zawansowane systemy CAM W/P 25 / 45 / 35 3 ( 2 ) 

Suma C1B   650 / 615 / 400 31 ( 28 ) 

C1C 

Materiały narzędziowe W/C 50 / 60 / 28 3 ( 2 ) 

Zaawansowane systemy CAD W/P 25 / 45 / 32 2 ( 1 ) 

Obrabiarki CNC W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Współrzędnościowe systemy pomiarowe W/C 50 / 45 / 28 3 ( 2 ) 

Inżynieria powierzchni W/C 25 / 30 / 21 1 ( 1 ) 

Zaawansowane programowanie obrabiarek CNC W/C 50 / 45 / 70 3 ( 2 ) 

Projektowanie procesów technologicznych  W/C 50 / 45 / 32 3 ( 2 ) 

Modelowanie bryłowe W/P 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Systemy zarządzania jakością wg ISO 9000 W/L 25 / 30 / 7 1 ( 1 ) 
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Praca przejściowa P 100 / 60 / 28 4 ( 4 ) 

Zaawansowane systemy CAM W/C 75 / 60 / 56 3 ( 3 ) 

Automatyzacja procesów produkcyjnych W/C 25 / 60 / 21 2 ( 1 ) 

Oprzyrządowanie technologiczne W/P 50 / 45 / 21 2 ( 2 ) 

Suma C1C   625 / 615 / 400 31 ( 25 ) 

C1D 

Wybrane zagadnienia budowy pojazdów samochodo-
wych 

W/C 62.5 / 60 / 35 2.5 ( 2.5 ) 

Wybrane zagadnienia budowy i diagnostyki silników W/C 25 / 60 / 35 2.5 ( 1 ) 

Trwałość i niezawodność samochodów W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Serwis obsługowo-naprawczy W/C 50 / 45 / 29 2 ( 2 ) 

Wybrane zagadnienia elektroniki samochodowej W/C 75 / 60 / 35 3 ( 3 ) 

Wybrane zagadnienia diagnostyki samochodowej W/C 62.5 / 60 / 28 2.5 ( 2.5 ) 

Paliwa i oleje smarowe W/C 12.5 / 30 / 21 1.5 ( 0.5 ) 

Logistyka przedsiębiorstw motoryzacyjnych i transpor-
towych 

W/L 25 / 30 / 28 2 ( 1 ) 

Układy hydrauliczne i pneumatyczne W/C 25 / 30 / 21 1.5 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 100 / 60 / 28 4 ( 4 ) 

Zapasy w systemach logistycznych motoryzacji W/L 12.5 / 30 / 21 1.5 ( 0.5 ) 

Samochodowe powłoki ochronne W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Wycena i technologie napraw samochodów powypad-
kowych 

W/C 25 / 45 / 35 2 ( 1 ) 

Środki transportu towarów niebezpiecznych i ratownic-
two drogowe 

W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Suma C1D   625 / 615 / 400 31 ( 25 ) 

C1E 

Wybrane zagadnienia budowy pojazdów samochodo-
wych 

W/C 62.5 / 60 / 35 2.5 ( 2.5 ) 

Wybrane zagadnienia budowy i diagnostyki silników W/C 25 / 60 / 35 2.5 ( 1 ) 

Mechanika zderzeń samochodów W/C 37.5 / 30 / 28 1.5 ( 1.5 ) 

Nowoczesne technologie napraw samochodów W/C 62.5 / 45 / 25 2.5 ( 2.5 ) 

Wybrane zagadnienia elektrotechniki samochodowej W/C 37.5 / 30 / 21 1.5 ( 1.5 ) 
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Rzeczoznawstwo systemów elektonicznych w samo-
chodach 

W/C 62.5 / 45 / 28 2.5 ( 2.5 ) 

Komputerowe wspomaganie rekonstrukcji wypadków 
drogowych 

W/C 62.5 / 45 / 28 2.5 ( 2.5 ) 

Paliwa i oleje smarowe W/C 12.5 / 30 / 21 1.5 ( 0.5 ) 

Praca przejściowa P 100 / 60 / 28 4 ( 4 ) 

Metodyka rekonstrukcji wypadków drogowych W/C 75 / 60 / 39 3 ( 3 ) 

Opis wypadków drogowych i fotogrametria W/C 25 / 45 / 28 2 ( 1 ) 

Metody oceny powłok ochronnych W/C 25 / 15 / 21 1 ( 1 ) 

Diagnostyka powypadkowa samochodów W/C 25 / 45 / 28 2 ( 1 ) 

Ocena techniczna i kosztorysowanie napraw samocho-
dów 

W/C 25 / 45 / 35 2 ( 1 ) 

Suma C1E   638 / 615 / 400 31 ( 26 ) 

C1F 

Wybrane zagadnienia budowy pojazdów samochodo-
wych 

W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Wybrane zagadnienia budowy i diagnostyki silników W/C 62.5 / 45 / 35 2.5 ( 2.5 ) 

Organizacja produkcji części samochodowych W/L 50 / 60 / 42 2.5 ( 2 ) 

Strategie logistyczne w motoryzacji W/L 50 / 60 / 42 2.5 ( 2 ) 

Badania, diagnostyka i serwis środków transportu dro-
gowego 

W/C 50 / 45 / 28 2.5 ( 2 ) 

Zarządzanie łańcuchem dostaw W/L 50 / 60 / 35 2.5 ( 2 ) 

Praca przejściowa P 75 / 60 / 28 4 ( 3 ) 

Paliwa i oleje smarowe W/C 25 / 30 / 21 2 ( 1 ) 

Sterowanie przepływem produkcji W/L 25 / 60 / 35 3.5 ( 1 ) 

Logistyka dystrybucji W/L 50 / 60 / 35 3 ( 2 ) 

Wybrane zagadnienia elektrotechniki i elektroniki po-
jazdów 

W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Organizacja procesów pomocniczych W/L 25 / 45 / 29 2 ( 1 ) 

Suma C1F   563 / 615 / 400 31 ( 23 ) 

C1G 

Technika cieplna W/C 50 / 60 / 35 3 ( 2 ) 

Gospodarka cieplna i energetyczna  W/C 25 / 60 / 35 2 ( 1 ) 
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Technologie ekologiczne w energetyce cieplnej W 50 / 30 / 21 2 ( 2 ) 

Izolacje akustyczne i cieplne W 25 / 15 / 16 1 ( 1 ) 

Materiały w instalacjach wentylacyjno– klimatyzacyj-
nych i grzewczych 

C 37.5 / 30 / 21 2 ( 1.5 ) 

Powłoki ochronne i antykorozyjne w systemach ener-
getycznych, wentylacji i klimatyzacji 

W 25 / 30 / 14 1 ( 1 ) 

Systemy ogrzewania, wentylacji i klimatyzacji W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Eksploatacja układów energetycznych, klimatyzacyj-
nych, wentylacyjnych i grzewczych 

C 25 / 30 / 21 2 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 50 / 60 / 28 4 ( 2 ) 

Konstrukcja urządzeń energetycznych, klimatyzacyj-
nych i wentylacyjnych 

W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Teoria maszyn cieplnych i przepływowych W/C 25 / 45 / 39 2 ( 1 ) 

Budowa, eksploatacja i badania kotłów grzewczych W/C 50 / 60 / 42 3 ( 2 ) 

Ekonomika eksploatacji urządzeń energetycznych, kli-
matyzacyjnych, wentylacyjnych i grzewczych 

C 25 / 15 / 15 1 ( 1 ) 

Automatyzacja i regulacja systemów klimatyzacyjnych, 
wentylacyjnych i grzewczych 

W/L/C 50 / 90 / 43 4 ( 2 ) 

Suma C1G   538 / 615 / 400 31 ( 22 ) 

D 

Wiedza o gospodarce W 0 / 0 / 0 31 ( 22 ) 

przedmiot z obszaru nauk społecznych ** W 0 / 0 / 0 0 ( 0 ) 

E 

Ochrona własności przemysłowej i prawo autorskie W 6.25 / 10 / 6 0.5 ( 0.3 ) 

Język obcy L 50 / 30 / 20 2 ( 2 ) 

F 

Praktyka zawodowa (4 tygodnie)   50 / 30 / 20 2 ( 2 ) 

G 

Seminarium dyplomowe S 100 / 0 / 0 5 ( 2 ) 

Przygotowanie pracy dyplomowej i przygotowanie do 
egzaminu dyplomowego 

ZBN 500 / 0 / 0 0 ( 0 ) 

Suma (D+E+F+G)   706 / 70 / 46 41 ( 28 ) 

* należy wybrać właściwe 
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Tabela 3 Grupa zajęć służących zdobywaniu przez studenta kompetencji inżynierskich 

Grupa zajęć służących zdobywaniu przez studenta kompetencji inżynierskich 

Przedmiot/zajęcia 
Forma/formy za-

jęć 

Łączna liczba go-
dzin/liczba godzin 

zajęć dydaktycznych 

Liczba punk-
tów ECTS 

Zastosowania matematyki w technice W/C 50 / 30 / 13 4 ( 2 ) 

Mechanika ogólna II W/C 50 / 45 / 28 5 ( 2 ) 

Modelowanie wspom. projekt. maszyn W/C 50 / 45 / 28 5 ( 2 ) 

Współczesne materiały inżynierskie W/C 150 / 30 / 21 4 ( 6 ) 

Zintegrowane systemy wytwarzania W/C 0 / 30 / 21 4 ( 0 ) 

Metoda elementów skończonych W/C 50 / 45 / 21 5.5 ( 2 ) 

suma   350 / 225 / 132 28 ( 14 ) 

C1A 

Komputerowe wspomaganie prac inżynierskich W/C 75 / 90 / 42 3 ( 3 ) 

Obiektowe projektowanie procesów przemysłowych W/C 12.5 / 30 / 28 1 ( 0.5 ) 

Programowanie i metody numeryczne W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Statystyka i opracowanie danych W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Technologie internetowe W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Modelowanie węzłów konstrukcyjnych i konstrukcji no-
śnych maszyn 

W/P 37.5 / 45 / 29 3 ( 1.5 ) 

Dynamika układów wieloczłonowych W/P 25 / 60 / 28 3 ( 1 ) 

Projektowanie urządzeń dźwigowych W/P 37.5 / 45 / 28 2 ( 1.5 ) 

Podstawy optymalizacji konstrukcji W/L 25 / 30 / 28 2 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 87.5 / 60 / 28 4 ( 3.5 ) 

Komputerowa analiza drgań W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Komputerowa mechanika konstrukcji W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Komputerowa mechanika płynów W/C 50 / 60 / 28 2 ( 2 ) 

Techniki addytywne C 25 / 15 / 14 1 ( 1 ) 
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Suma C1A   625 / 615 / 400 31 ( 25 ) 

C1B 

Materiały narzędziowe W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Systemy zarządzania jakością wg ISO 9000 W/L 25 / 30 / 28 1 ( 1 ) 

Projektowanie procesów technologicznych obróbki 
bezwiórowej 

W/P 50 / 60 / 36 3 ( 2 ) 

Konstrukcja i technologia narzędzi specjalnych W/P 75 / 60 / 28 3 ( 3 ) 

Zaawansowane systemy CAD W/C 50 / 60 / 35 3 ( 2 ) 

Modelowanie bryłowe W/C 25 / 45 / 28 2 ( 1 ) 

Zaawansowane programowanie obrabiarek CNC W/P 75 / 60 / 35 4 ( 3 ) 

Praca przejściowa P 75 / 60 / 28 4 ( 3 ) 

Projektowanie procesów technologicznych na obra-
biarki CNC 

W/C 75 / 60 / 35 3 ( 3 ) 

Współrzędnościowe systemy pomiarowe  W/C 25 / 30 / 35 1 ( 1 ) 

Statystyczne metody planowania eksperymetu W/L 25 / 30 / 21 1 ( 1 ) 

Wykorzystanie baz danych w inżynierii mechanicznej  W/P 25 / 30 / 28 1 ( 1 ) 

Zawansowane systemy CAM W/P 50 / 45 / 35 3 ( 2 ) 

Suma C1B   625 / 615 / 400 31 ( 25 ) 

C1C 

Materiały narzędziowe W/C 50 / 60 / 28 3 ( 2 ) 

Zaawansowane systemy CAD W/P 50 / 45 / 32 2 ( 2 ) 

Obrabiarki CNC W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Współrzędnościowe systemy pomiarowe W/C 50 / 45 / 28 3 ( 2 ) 

Inżynieria powierzchni W/C 25 / 30 / 21 1 ( 1 ) 

Zaawansowane programowanie obrabiarek CNC W/C 50 / 45 / 70 3 ( 2 ) 

Projektowanie procesów technologicznych  W/C 50 / 45 / 32 3 ( 2 ) 

Modelowanie bryłowe W/P 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Systemy zarządzania jakością wg ISO 9000 W/L 25 / 30 / 7 1 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 100 / 60 / 28 4 ( 4 ) 



Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny  Wydział Mechaniczny 

 25 

Zaawansowane systemy CAM W/C 75 / 60 / 56 3 ( 3 ) 

Automatyzacja procesów produkcyjnych W/C 50 / 60 / 21 2 ( 2 ) 

Oprzyrządowanie technologiczne W/P 50 / 45 / 21 2 ( 2 ) 

Suma C1C   675 / 615 / 400 31 ( 27 ) 

C1D 

Wybrane zagadnienia budowy pojazdów samochodo-
wych 

W/C 37.5 / 60 / 35 2.5 ( 1.5 ) 

Wybrane zagadnienia budowy i diagnostyki silników W/C 37.5 / 60 / 35 2.5 ( 1.5 ) 

Trwałość i niezawodność samochodów W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Serwis obsługowo-naprawczy W/C 50 / 45 / 29 2 ( 2 ) 

Wybrane zagadnienia elektroniki samochodowej W/C 75 / 60 / 35 3 ( 3 ) 

Wybrane zagadnienia diagnostyki samochodowej W/C 25 / 60 / 28 2.5 ( 1 ) 

Paliwa i oleje smarowe W/C 25 / 30 / 21 1.5 ( 1 ) 

Logistyka przedsiębiorstw motoryzacyjnych i transpor-
towych 

W/L 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Układy hydrauliczne i pneumatyczne W/C 25 / 30 / 21 1.5 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 50 / 60 / 28 4 ( 2 ) 

Zapasy w systemach logistycznych motoryzacji W/L 25 / 30 / 21 1.5 ( 1 ) 

Samochodowe powłoki ochronne W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Wycena i technologie napraw samochodów powypad-
kowych 

W/C 25 / 45 / 35 2 ( 1 ) 

Środki transportu towarów niebezpiecznych i ratownic-
two drogowe 

W/C 50 / 30 / 28 2 ( 2 ) 

Suma C1D   575 / 615 / 400 31 ( 23 ) 

C1E 

Wybrane zagadnienia budowy pojazdów samochodo-
wych 

W/C 37.5 / 60 / 35 2.5 ( 1.5 ) 

Wybrane zagadnienia budowy i diagnostyki silników W/C 37.5 / 60 / 35 2.5 ( 1.5 ) 

Mechanika zderzeń samochodów W/C 25 / 30 / 28 1.5 ( 1 ) 

Nowoczesne technologie napraw samochodów W/C 62.5 / 45 / 25 2.5 ( 2.5 ) 

Wybrane zagadnienia elektrotechniki samochodowej W/C 37.5 / 30 / 21 1.5 ( 1.5 ) 

Rzeczoznawstwo systemów elektonicznych w samo-
chodach 

W/C 62.5 / 45 / 28 2.5 ( 2.5 ) 
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Komputerowe wspomaganie rekonstrukcji wypadków 
drogowych 

W/C 25 / 45 / 28 2.5 ( 1 ) 

Paliwa i oleje smarowe W/C 25 / 30 / 21 1.5 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 50 / 60 / 28 4 ( 2 ) 

Metodyka rekonstrukcji wypadków drogowych W/C 50 / 60 / 39 3 ( 2 ) 

Opis wypadków drogowych i fotogrametria W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Metody oceny powłok ochronnych W/C 25 / 15 / 21 1 ( 1 ) 

Diagnostyka powypadkowa samochodów W/C 50 / 45 / 28 2 ( 2 ) 

Ocena techniczna i kosztorysowanie napraw samocho-
dów 

W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Suma C1E   588 / 615 / 400 31 ( 24 ) 

C1F 

Wybrane zagadnienia budowy pojazdów samochodo-
wych 

W/C 25 / 45 / 35 2 ( 1 ) 

Wybrane zagadnienia budowy i diagnostyki silników W/C 50 / 45 / 35 2.5 ( 2 ) 

Organizacja produkcji części samochodowych W/L 50 / 60 / 42 2.5 ( 2 ) 

Strategie logistyczne w motoryzacji W/L 50 / 60 / 42 2.5 ( 2 ) 

Badania, diagnostyka i serwis środków transportu dro-
gowego 

W/C 25 / 45 / 28 2.5 ( 1 ) 

Zarządzanie łańcuchem dostaw W/L 50 / 60 / 35 2.5 ( 2 ) 

Praca przejściowa P 100 / 60 / 28 4 ( 4 ) 

Paliwa i oleje smarowe W/C 25 / 30 / 21 2 ( 1 ) 

Sterowanie przepływem produkcji W/L 62.5 / 60 / 35 3.5 ( 2.5 ) 

Logistyka dystrybucji W/L 50 / 60 / 35 3 ( 2 ) 

Wybrane zagadnienia elektrotechniki i elektroniki po-
jazdów 

W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Organizacja procesów pomocniczych W/L 50 / 45 / 29 2 ( 2 ) 

Suma C1F   588 / 615 / 400 31 ( 24 ) 

C1G 

Technika cieplna W/C 50 / 60 / 35 3 ( 2 ) 

Gospodarka cieplna i energetyczna  W/C 25 / 60 / 35 2 ( 1 ) 

Technologie ekologiczne w energetyce cieplnej W 50 / 30 / 21 2 ( 2 ) 
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Izolacje akustyczne i cieplne W 25 / 15 / 16 1 ( 1 ) 

Materiały w instalacjach wentylacyjno– klimatyzacyj-
nych i grzewczych 

C 37.5 / 30 / 21 2 ( 1.5 ) 

Powłoki ochronne i antykorozyjne w systemach ener-
getycznych, wentylacji i klimatyzacji 

W 25 / 30 / 14 1 ( 1 ) 

Systemy ogrzewania, wentylacji i klimatyzacji W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Eksploatacja układów energetycznych, klimatyzacyj-
nych, wentylacyjnych i grzewczych 

C 25 / 30 / 21 2 ( 1 ) 

Praca przejściowa P 50 / 60 / 28 4 ( 2 ) 

Konstrukcja urządzeń energetycznych, klimatyzacyj-
nych i wentylacyjnych 

W/C 50 / 45 / 35 2 ( 2 ) 

Teoria maszyn cieplnych i przepływowych W/C 25 / 45 / 39 2 ( 1 ) 

Budowa, eksploatacja i badania kotłów grzewczych W/C 50 / 60 / 42 3 ( 2 ) 

Ekonomika eksploatacji urządzeń energetycznych, kli-
matyzacyjnych, wentylacyjnych i grzewczych 

C 25 / 15 / 15 1 ( 1 ) 

Automatyzacja i regulacja systemów klimatyzacyjnych, 
wentylacyjnych i grzewczych 

W/L/C 50 / 90 / 43 4 ( 2 ) 

Suma C1G   538 / 615 / 400 31 ( 22 ) 

D 

Wiedza o gospodarce W 0 / 0 / 0 31 ( 22 ) 

przedmiot z obszaru nauk społecznych ** W 0 / 0 / 0 0 ( 0 ) 

E 

Ochrona własności przemysłowej i prawo autorskie W 0 / 10 / 6 0.5 ( 0 ) 

Język obcy L 0 / 30 / 20 2 ( 2 ) 

F 

Praktyka zawodowa (4 tygodnie)   0 / 30 / 20 2 ( 0 ) 

G 

Seminarium dyplomowe S 100 / 0 / 0 5 ( 1 ) 

Przygotowanie pracy dyplomowej i przygotowanie do 
egzaminu dyplomowego 

ZBN 500 / 0 / 0 0 ( 0 ) 

Suma (D+E+F+G)   600 / 70 / 46 41 ( 25 ) 

0                     
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 Praktyka 

Realizacja praktyk zawodowych dla kierunku Mechanika i budowa maszyn odbywa się 

w oparciu o przepisy zamieszczone w następujących dokumentach: 

 Regulamin studiów w Uniwersytecie Technologiczno-Humanistycznym im. Kazimierza 

Pułaskiego w Radomiu. 

  Zasady Realizacji Studenckich Praktyk Zawodowych określone na Wydziale Mecha-

nicznym UTH Radom. 

Praktyki na kierunku Mechanika i budowa maszyn są obligatoryjnym elementem kształcenia, 

są podsumowaniem i weryfikacją, w warunkach przemysłowych wiadomości zdobytych w ra-

mach przedmiotów kierunkowych i przedmiotów obieralnych w ramach wybranego zakresu. 

Program studiów przewiduje odbycie czterotygodniowej (160 h), dyplomowej praktyki waka-

cyjnej na studiach II stopnia po 2 semestrze studiów (4 pkt. ECTS zaliczane do 3 semestru na 

studiach stacjonarnych i 4 semestru na studiach niestacjonarnych). 

Praktyki dają studentom możliwość poszerzenia wiedzy o zagadnienia praktyczne oraz zapo-

znania się z potencjalnym przyszłym pracodawcą, z jego potrzebami i wymaganiami. Przedsię-

biorstwo lub instytucja przyjmująca studentów na praktykę ma z kolei możliwość poznać po-

tencjalnych przyszłych pracowników, wykorzystać ich pracowitość i wiedzę, a także wpływać 

na dalszy bieg ich studiów w celu dopasowania ich umiejętności do swoich potrzeb. 

Praktyki przeprowadzane są w okresie wakacyjnym (międzysesyjnym). 

Cele praktyk 

Praktyki dają studentom możliwość poszerzenia wiedzy o zagadnienia praktyczne oraz zapo-

znania się z potencjalnym przyszłym pracodawcą, z jego potrzebami i wymaganiami. Przedsię-

biorstwo lub instytucja przyjmująca studentów na praktykę ma z kolei możliwość poznać po-

tencjalnych przyszłych pracowników, wykorzystać ich pracowitość i wiedzę, a także wpływać 

na dalszy bieg ich studiów w celu dopasowania ich umiejętności do swoich potrzeb. 

W szczególności studenckie praktyki zawodowe mają na celu: 

1) wprowadzenie do praktycznego wykonywania zawodu, do którego przygotowują stu-

dia na poszczególnych kierunkach; 

2) wykształcenie umiejętności zastosowania wiedzy teoretycznej zdobytej na studiach w 

praktyce; 

3) kształtowanie umiejętności niezbędnych w przyszłej pracy zawodowej, w tym m.in. 

umiejętności: organizacyjnych, pracy w zespole, nawiązywania kontaktów, radzenia sobie w 
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trudnych sytuacjach, prowadzenia negocjacji, a także przygotowanie studenta do samodziel-

ności i odpowiedzialności za powierzone mu zadania, itp.;  

4) pogłębianie wiedzy o poszczególnych branżach gospodarki, organach administracji pu-

blicznej i przedsiębiorcach; 

5) stworzenie warunków do aktywizacji zawodowej studentów na rynku pracy; 

6) poznanie organizacji pracy odpowiadającej współczesnym tendencjom w gospodarce, 

przemyśle wytwórczym oraz usługach; 

7) poznanie zasad organizacji i mechanizmów funkcjonowania przedsiębiorstw i instytu-

cji; 

8) kształtowanie wysokiej kultury oraz postaw etycznych w pracy zawodowej; 

9) pogłębienie przekonania o konieczności uczenia się przez całe życie i samo-doskonale-

nia w zakresie kompetencji osobistych i zawodowych; 

10) gromadzenie materiałów do pracy dyplomowej. 

Rektor powołuje spośród nauczycieli akademickich wydziału opiekunów praktyk studenckich, 

którzy jako przedstawiciele Uczelni są upoważnieni do rozstrzygania, wspólnie z kierownic-

twem zakładu pracy, spraw związanych z przebiegiem praktyk. Opiekun sprawuje meryto-

ryczny nadzór i opiekę nad przebiegiem praktyki, przygotowuje dokumenty związane z orga-

nizacją praktyk, w tym Porozumienia między Uczelnią a zakładem pracy, zalicza praktyki i spo-

rządzą sprawozdanie z przebiegu i oceny praktyk według wzorów druków określonych w za-

rządzeniach Rektora UTH Radom. 

Podstawą zaliczenia praktyki jest zaświadczenie z zakładu pracy o jej odbyciu oraz sprawozda-

nie z jej realizacji, w którym opisano jej przebieg oraz realizowane zadania. Zaświadczenie 

o odbywaniu praktyki potwierdza, że zostały zaakceptowane i zrealizowane efekty uczenia się 

ustalone w programie. Zaliczanie praktyk w oparciu o pracę (działalność) zawodową, udział 

w innej praktyce lub obozie naukowym odbywa się w oparciu o wniosek studenta złożony 

w Biurze Obsługi Studenta w wyznaczonym terminie oraz dokumenty potwierdzające zgod-

ność z programem praktyk (umowy o pracę, zaświadczenia z zakładu pracy, zaświadczenia 

o odbyciu innej praktyki, itp.). 

  Aspekty programu studiów, które służą jego umiędzynarodowieniu 

Wydział Mechaniczny uruchomił do tej pory program studiów dla studentów zagranicznych 

w języku angielskim na I stopniu Mechanika i Budowa Maszyn. Władze Wydziału dostrzegają 

potrzebę takiej formy kształcenia również na II stopniu. Upatruje się możliwość realizacji takiej 

formy kształcenia jako rezultatu wykorzystania dotychczasowych doświadczeń, wynikających 

ze współpracy naukowej z instytucjami zagranicznymi, a także z uczelniami zagranicznymi.  
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Jednym z ważniejszych etapów przygotowania Wydziału do umiędzynarodowienia procesu 

kształcenia jest realizowany program Erasmus/Erasmus+, w którym Wydział Mechaniczny od 

wielu lat aktywnie uczestniczy. Dzięki temu nawiązano kontakty z wieloma europejskimi uczel-

niami, które posiadają w swojej strukturze wydział mechaniczny. W ramach rozwijanej współ-

pracy Wydział Mechaniczny przyjmuje na studia studentów z uczelni zagranicznych. W ostat-

nich latach szczególnie wielu pochodzi z Grecji, Hiszpanii oraz Ukrainy. Studenci Wydziału pre-

ferują wyjazdy na studia przede wszystkim do ATEI Thessaloniki (Grecja).  

Wydział Mechaniczny zamierza intensyfikować działania sprzyjające dalszemu umiędzynaro-

dowieniu procesu kształcenia. Z tego powodu opracowano nową stronę internetową Wy-

działu, która poświęcona jest współpracy międzynarodowej w ramach programu Erasmus+. 

Strona posiada kilka wersji językowych tj. angielską, grecką i ukraińską. Studenci Wydziału Me-

chanicznego, jak również ich zagraniczni partnerzy, mogą zrzeszać się w ramach wolontariatu 

wspierającego realizację programu Erasmus+. Te działania mają w założeniu zwiększyć liczbę 

zagranicznych studentów studiujących w Radomiu, co będzie miało wpływ na kształtowanie 

kierunków rozwojowych Wydziału Mechanicznego. 

Program studiów na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn ustalono biorąc pod uwagę także 

sugestie partnerów zagranicznych, z którymi Wydział współpracuje. Konsultacje odbywają się 

przede wszystkim w ramach projektu mobilności kadry akademickiej finansowanego z pro-

gramu Erasmus. Pozwoliło to częściowo ustalić zbliżone efekty uczenia się dla studentów stu-

diujących na Wydziale Mechanicznym, jak również ATEI Thessaloniki. Efektem takiego działa-

nia jest wymiana studentów, którzy realizują uzgodnione przedmioty w zagranicznej uczelni.  

Wydział Mechaniczny realizuje zadania związane z procesem umiędzynarodowienia procesu 

kształcenia. W tym aspekcie uczestniczy w realizacji programu Erasmus/Erasmus+ promując 

mobilność kadry naukowo-dydaktycznej oraz studentów. Jest ona możliwa dzięki podpisanym 

przez Uniwersytet umowom bilateralnym o współpracy międzynarodowej. 

Wydział Mechaniczny oferuje swoim studentom możliwość dwukrotnego wyjazdu, na maksy-

malny okres dwóch semestrów, do uczelni zagranicznych. Równolegle, Wydział Mechaniczny 

przyjmuje zagranicznych studentów, którym oferuje zajęcia w języku angielskim oraz polskim. 

Na Wydziale Mechanicznym funkcjonuje wolontariat studentów, którzy wspierają realizację 

programu Erasmus+. Międzynarodowa lista wolontariuszy jest dostępna na stronie interneto-

wej Wydziału w zakładce Erasmus+ (our Erasmus+ Volunteers). 

 Zasady rejestracji na kolejny semestr 

Ogólne zasady rejestracji studenta na kolejny semestr wskazano w Regulaminie studiów 

w Uniwersytecie Technologiczno-Humanistycznym im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu.  
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Podstawą dokonywania rejestracji studentów na kolejny semestr jest system punktowy ECTS, 

zaś okresem zaliczeniowym w toku studiów jest semestr. Zaliczenie semestru potwierdzone 

zostaje wpisem na kolejny semestr w dokumentacji rejestrującej przebieg studiów oraz w sys-

temie informatycznym.  

Student uzyskuje rejestrację na kolejny semestr, jeżeli:  

 uzyskał łączną liczbę punktów wymaganą do zaliczenia danego semestru z deficytem 

punktów nie większym niż określony w programach studiów,  

 zaliczył wszystkie przedmioty obowiązkowe ujęte w planie studiów danego kierunku 

studiów z opóźnieniem nie większym niż dwa semestry.  

W stosunku do studenta, który nie uzyskał wymaganej liczby punktów ECTS zastosowanie 

mają odpowiednie zapisy Regulaminu Studiów.  

Dozwolony deficyt punktów ECTS po semestrze I dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

wynosi 12, po semestrze II dla studiów stacjonarnych 12 i niestacjonarnych 6, a po semestrze 

III dla studiów niestacjonarnych wynosi 6. 

 Zasady dyplomowania 

Warunkiem ukończenia studiów i uzyskania dyplomu ukończenia studiów jest uzyskanie okre-

ślonych w programie studiów efektów uczenia się, którym przypisano 95 punktów ECTS, po-

zytywna ocena pracy dyplomowej i złożenie egzaminu dyplomowego. 

Praca dyplomowa jest samodzielnym opracowaniem zagadnienia prezentującego ogólną wie-

dzę i umiejętności studenta związane ze studiami drugiego stopnia na kierunku Mechanika 

i Budowa Maszyn oraz umiejętności samodzielnego analizowania i wnioskowania. 

Przed egzaminem dyplomowym, praca dyplomowa sprawdzana jest z wykorzystaniem Jedno-

litego Systemu Antyplagiatowego. 

Warunki ukończenia studiów oraz szczegółowe zasady dyplomowania zawarto w: 

 Regulaminie studiów w UTH Radom, 

 Procedurze dyplomowania przyjętej na Wydziale Mechanicznym, 

 Sylabusie przedmiotu „Przygotowanie pracy dyplomowej i przygotowanie do egzaminu 

dyplomowego”, 

 Procedurze antyplagiatowej prac dyplomowych przed dopuszczeniem ich do obrony 

w UTH Radom.  


